
PROJEKT
UCHWAŁA Nr ………………..
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój
z dnia …………………………..                               

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 506 ze zm.), art.
15p ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19,  innych chorób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020,
poz. 568) 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój
uchwala:

§ 1

Zwolnić w okresie od 01.04.2020 r.  do 30.06.2020 r. z podatku od nieruchomości
grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, znajdujące
się na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, co do których obowiązek podatkowy w podatku od
nieruchomości ciąży na osobach fizycznych. 

§ 2

Ze  zwolnienia  mogą  skorzystać  tylko  podatnicy  podatku  od  nieruchomości  od
przedmiotów opodatkowania opisanych w pkt 1, w których w 2020 roku była prowadzona
działalność gospodarcza, której prowadzenie zostało ograniczone przepisami:

- rozdziału 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia
na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491 ze zm.),

-   Rozporządzeniem Rady  Ministrów  z  dnia  31  marca  2020  r.  w sprawie  ustanowienia
określonych  ograniczeń,  nakazów  i  zakazów  w  związku  z  wystąpieniem  stanu  epidemii
(Dz.U.2020, poz. 566). 

§ 3

1. Prawo do skorzystania ze zwolnienia wprowadzonego niniejszą uchwałą wymaga
złożenia  przez  przedsiębiorcę  wniosku  o  skorzystanie  ze  zwolnienia.  Forma
wniosku nie zostaje prawnie określona.

2. We wniosku należy opisać jaka działalność  była  wykonywana w 2020 roku  w
obiektach, które mają być objęte zwolnieniem.

3. Wniosek  należy  złożyć  najpóźniej  do  30.06.2020  r.  pisemnie  lub  drogą
elektroniczną za pośrednictwem platformy ePUAP. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.



§ 5

Uchwała wchodzi  w życie po upływie  14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

PREZYDENT MIASTA
/-/ Anna Hetman



UZASADNIENIE

W  związku  z  rozprzestrzenianiem  się  choroby  koronawirusowej  COVID  -19
uchwalono ustawę z dnia 31.03.2020 r.  o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
z 2020 r. poz. 568).

Art. 15p w/w ustawy udziela radom gmin kompetencję do wprowadzenia, w drodze
uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i
budowli  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  wskazanym  grupom
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Obecnie można już uznać za fakt powszechnie znany, że większość przedsiębiorców
odczuje negatywne konsekwencje ekonomiczne związane z rozprzestrzenianiem się COVID-
19, w wyniku których ich płynność finansowa ulegnie pogorszeniu. 

Uznanie powyższego za niewymagające dowodu pozwala uznać,  że należy podjąć
kroki  łagodzące  w/w negatywne  konsekwencje  ekonomiczne.  Próbą  ich  złagodzenia  jest
proponowana uchwała, która zwalnia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których
branże najbardziej ucierpiały w skutek stanu epidemii. 

Skutkiem  tej  uchwały  jest  zmniejszenie  wpływów  do  budżetu  miasta  w  postaci
dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości o ok 1 000 000 zł.


